
ф 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 7 ноября 2017 года № 269 

В целях приведения нормативного правового акта Чеченской Республики 
в соответствие с требованиями действующего законодательства Правительство 
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 7 ноября 2017 года № 269 «Об утверждении Порядка ведения Красной книги 
Чеченской Республики» (далее - Постановление) изменение, заменив в пункте 
2 слова «М.Б. Байтазиева» словами «Магомадова А.А.». 

2. Внести в Порядок ведения Красной книги Чеченской Республики, 
утвержденный Постановлением (далее - Порядок), следующие изменения: 

а) пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 
«3.6. Решение о занесении в Красную книгу Чеченской Республики 

(об исключении из Красной книги Чеченской Республики) объекта животного 
\ или растительного мира, а также об изменении категории его статуса 
I принимается Правительством Чеченской Республики по представлению 
I Министерства и оформляется постановлением Правительства Чеченской 
; Республики.»; 
\ б) подпункт «а» пункта 9.2 изложить в следующей редакции: 
\ «а) формирование перечней объектов животного и растительного мира 
\ для занесения в Красную книгу Чеченской Республики, объектов животного и 
\ растительного мира, исключенных из Красной книги Чеченской Республики, 
1 объектов животного и растительного мира, в отношении которых 
i рекомендовано изменение статуса редкости, и объектов животного и 
] растительного мира, которым не требуется принятие специальных мер охраны, 
I но необходим государственный контроль за их состоянием в силу их 
\ уязвимости;». 
• 3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
1 после дня его официального опубликования. 

т. 
"••^^SS P?cSSl: "^ " j e М.М.Хучиев 


